

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> SISAM-SERV.INFRA-ESTRUTURA,SAN.ABAST.MUN.SÃO JOÃO BATISTA  <b>CNPJ:</b> 07.585.406/0001-22 <b>Telefone:</b> (48) 3265-2808 <b>Endereço:</b> RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTRO <b>CEP:</b> 88240-000 - São João Batista	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 16/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 17/2022 <b>Data do Processo:</b> 09/08/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2022  
**b) Nr. Licitação:** 16/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 24/08/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA USO NO REFORÇO DAS REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL – SISAM DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.*

### Participante: MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO PVC/PBA COM JUNTA INTEGRADA, CLASSE 15, EM BARRAS DE 800,000 6,0 METROS , DE/DN 110/100 MM - TUBO PVC/PBA COM JUNTA INTEGRADA, CLASSE 15, EM BARRAS DE 6,0 METROS , DE/DN 110/100 MM	800,000	mts	56,00	44.800,00
2	TUBO DE PVC/DEFOFO OU BIAX,JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA,PONTA E BOLSA,CLASSE DE PRESSÃO 10 KGF/CM², DN 100 MM, EM BARRAS DE 6,0 METROS - TUBO DE PVC/DEFOFO OU BIAX,JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA,PONTA E BOLSA,CLASSE DE PRESSÃO 10 KGF/CM², DN 100 MM, EM BARRAS DE 6,0 METROS	800,000	mts	49,00	39.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>84.000,00</b>

### Participante: UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA

3	REGISTRO FERRO FUNDIDO,COM CUNHA EMBORRACHADA,PINTADO INTERNO E EXTERNAMENTE COM EPOX APLICADO ELETROSRTATICAMENTE, COM BOLSAS E ANÉIS DE BORRACHA, COM CABEÇOTE PARA TUBO DEFOFO PN 10 DN 100 MM - REGISTRO FERRO FUNDIDO,COM CUNHA EMBORRACHADA,PINTADO INTERNO E EXTERNAMENTE COM EPOX APLICADO ELETROSRTATICAMENTE, COM BOLSAS E ANÉIS DE BORRACHA, COM CABEÇOTE PARA TUBO DEFOFO PN 10 DN 100 MM	4,000	und	941,72	3.766,88
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.766,88</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>87.766,88</b>

São João Batista, 24/08/2022

.....  
ANDREIA COSTA AZEVEDO

.....  
**Assinatura do Responsável**